


 

BİZ KİMİZ ? 

 PHARMABOTANICA Genel Merkezi Ankara'da bulunan, Sağlık ve Turizmi geliştirme ana başlığı 

ile eczacılar tarafından kurulmuş bir eczacı kooperatifidir. Sağlık ve Sağlık Turizmi alanında gelişmeler 

sağlayacak birçok proje üzerinde çalışmakta ve bu projeleri imkanları nispetinde sırasıyla hayata 

geçirmektedir. 

 Koruyucu sağlık çalışmaları kapsamında öncelikle çevreyi korumanın önemi dikkate alınmış ve 

bu konuda çalışmalar başlatılmıştır. Ülkemizin önemli bir sorunu ATIK İLAÇLARIN düzenli ve yasal 

mevzuata uygun olarak toplanıp bertaraf edilmesidir. Yasal mevzuatı incelediğimizde bugüne kadar 

ATIK İLAÇLARIN imha işleminin çok da yasal çerçeveler içerisinde yapılmadığını, "daha iyisi yok" 

görüşüyle gelişi güzel yapıldığı görülmüş ve bu işin artık Çağdaş ülkelerde olduğu gibi çevreyi 

gerçekten koruyacak bir şekilde yapılması gerektiği ortaya konmuştur. Bu kapsamda gerekli 

girişimlerde bulunularak Çevre ve Şehircilik Bakanlığından ÇEVRE İZİN VE LİSANS belgesini almak 

için gereken tüm yasal şartlar yerine getirilerek bu belgeyi almaya hak kazanmıştır. 

 Kooperatifimizin en çok önem verdiği bu projenin Türkiye'de spesifik olarak ATIK İLAÇ 

konusunda çalışan ilk ARA DEPOLAMA tesisine sahip olduğunu ve bu konuda geliştirici bir çok 

çalışmanın yapıldığını, önümüzdeki yıllarda ATIK İLAÇLARIN yakılarak bertaraf edilmesine bir son 

verecek yeni fikirler üretildiğini gururla belirtmek isteriz. 

 



 

NE YAPIYORUZ ? 

 Elinde, Miyadı Geçmiş İlaç bulunan tüm kişi ve kurumların bu ilaçları bertaraf edilmek üzere 

gönderebileceği bir ARA DEPOLAMA tesisi işletiyoruz. 

 ARA DEPOLAMA tesisimiz ANKARA, KAHRAMAN KAZAN ilçesi sınırları içerisinde 1050 m2 

kapalı, 1000 m2 açık alana sahip, içerisinde herhangi bir şekilde çevre felaketi yaşanmasına engel 

olmak için gerekli tüm önlemler (Otomatik Yangın Söndürme Tertibatı, Havalandırma Tertibatı, Su 

arıtma Sistemi, Epoksi taban kaplaması, Tehlikeli ve Tehlikesiz ilaçların ayrı ayrı depolanabildiği 

bölümlendirilmiş alanlar, Otomatik olarak açılan ve büyük tonajlı araçları girebilmesine müsait kapılar, 

Acil Çıkış Kapıları, Atıkların kolaylıkla bölgeden uzaklaştırılmasını sağlayacak 5 tonluk konteynırlar vs) 

alınarak hizmete açılmıştır.  

 ARA DEPOLAMA TESİSİMİZ bünyesinde tesis müdürü olarak bir KİMYA MÜHENDİSİ, çevre 

konusunda danışmanlığını aldığımız ÇEVRE MÜHENDİSİ, iş güvenliği konusunda hizmet aldığımız İŞ 

GÜVENLİĞİ UZMANLARI ve İŞYERİ HEKİMİ bulunmaktadır. 

 Ayrıca hazırlamış olduğumuz bir bilgisayar programı (www.atikilaclar.com) TEHLİKELİ ve 

TEHLİKESİZ TÜM ATIK İLAÇLAR ile İLAÇ DIŞI ürünleri, karekod veya barkod okutmak suretiyle kayıt 

edildiğinde ATIK İLAÇLARIN sınıflandırmasını (tehlikeli, tehlikesiz, yeşil reçeteli, kırmızı reçeteli gibi) 

yapmakta ve yasal mevzuat gereği almanız gereken tüm listeleri excel formatı şeklinde 

verebilmektedir. Yaptığınız kayıtlar yıllar içerisinde her zaman ulaşabileceğiniz şekilde sistem DATA'ları 

içerisinde tutulmaktadır.  

 Sisteme kayıt edip çıktılarını aldığınız ATIK İLAÇLAR anlaşmalı KARGO şirketlerimize teslim 

edilmek suretiyle (belli ölçüler içerisinde) ücretsiz olarak ARA DEPOLAMA TESİSİMİZE teslim alınmakta 

gerekli kontroller yapıldıktan sonra onaylanmış listeleriniz, üst yazınız ve faturanız aynı kargo şirketiyle 

size geri gönderilmektedir. 

 ARA DEPOLAMA TESİSİMİZE teslim alınan ATIK İLAÇLARINIZ ise yasal süresi içerisinde çok 

yüksek ısılı fırınlarda çevreye zarar vermeyecek şekilde yakılarak imha edilmektedir. Bu yakma işlemi 

sırasında ortaya çıkan ısıdan elde edilen elektrik enerjisi ülke ekonomisine katkı sağlamaktadır. 

 Kooperatifimize ait olan www.phb.com.tr adresli web sitesinde her türlü yasal mevzuat ve 

bilgilendirme içerikli duyurulara ulaşmanız mümkündür.  
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Bilindiği üzere, Ülkemizde atık ilaçların yönetimine dair özel bir mevzuat bulunmamakla birlikte, atık ilaçlar; Atık Yönetimi 

Yönetmeliği ve Atık Getirme Merkezi Tebliği kapsamında yönetilmektedir. Bahsi geçen atıklar Atık Yönetimi Yönetmeliğinin Ek-4 Atık 

Listesinde atığın kaynağına göre 18 ve 20'nci grup altında tanımlanmışlardır. 

Söz konusu atık ilaçların; insanlarda doğum, teşhis, tedavi ya da hastalık önleme çalışmalarından kaynaklanması durumunda, atık 

sitotoksik ve sitostatik ilaçlar için 18 01 08*, bunların dışındaki atık ilaçlar için 18 01 09 atık kodunun; hayvanlarla ilgili araştırma, teşhis, 

tedavi ya da hastalık önleme çalışmalarından kaynaklanması durumunda, atık sitotoksik ve sitostatik ilaçlar için 18 02 07*, bunların dışındaki 

atık ilaçlar için 18 02 08 atık kodunun; ayrı toplanmış fraksiyonlar dahil belediye atıkları olması durumunda, atık sitotoksik ve sitostatik 

ilaçlar için 20 01 31*. bunların dışındaki atık ilaçlar için 20 01 32 atık kodunun kullanılması gerekmekledir. 

Bu bağlamda, sağlık kuruluşlarından kaynaklanan atık ilaçlar için 18'inci bölüm altındaki atık kodları   kullanılmakta   olup,   söz   

konusu atıkların   yönetiminden   ilgili   sağlık kuruluşları (hastaneler. eczaneler, ecza depoları, vb) sorumludur. Diğer yandan, hane 

halkından kaynaklanan atık ilaçlar için 20'ncı bölüm altındaki atık kodlan kullanılır ve söz konusu atıkların yönetiminden belediyeler 

sorumludurlar. 

Sürdürülebilir bir atık yönetim sisteminin sağlanabilmesi amacıyla, Bakanlığımızca hazırlanan Atık Getirme Merkezi Tebliği, 

belediyelerin yönetiminden sorumlu olduğu hanelerden kaynaklanan atık ilaçlarında yer aldığı Tebliğin Ek-l'inde belirtilen evsel atıklar ile 

benzer ticari ve kurumsal atıkların diğer atıklarla karıştırılmadan ayrı toplanmasını sağlamak amacıyla bırakıldıkları atık  getirme 

merkezlerine ilişkin teknik esasları kapsamaktadır. Söz konusu Tebliğin 8'inci maddesine göre; "büyükşehirlerde ilçe belediyeleri, 

belediyeler, mahalli idare birlikleri; 1. sınıf atık getirme merkezini kurmak/kurdurmakla, işletmek/işlettirmekle" yükümlüdürler. 20 01 31* 

atık kodlu sitotoksik ve sitostatik ilaçlar ile 20 01 32 atık kodlu 20 01 31* dışındaki ilaçlar Tebliğin Ek-2'sinde 11 nolu grupla yer almaktadır. 

Bu atıklar sadece 1. sınıf atık getirme merkezlerine kabul edilirler. Bahsi geçen atıklar bu merkezlerde; paslanmaz melal veya yüksek 

yoğunluklu plastik malzemeden yapılmış, kapaklı, kapakları kilitlenir, yükleme-boşaltma esnasında torbaların hasar görmesine veya 

delinmesine yol açabilecek keskin kenarları olmayan, yüklenmesi kolay, içerisine atık atıldıktan sonra tekrar alınmasına  imkân bulunmayan 

ve üzerinde "Atık İlaç" ibaresi bulunan biriktirme ekipmanlarında biriktirilir. 

Atık ilaçların bilinçsizce atılması, lavabolara dökülmesi çevre ve insan sağlığını doğrudan etkilemektedir. Bilinçsizce alılan bu 

ilaçlar yeraltı su kaynaklarının ve dolayısıyla toprağın kimyevi maddelerle kirletilmesine neden olmaktadırlar. Bu sebeple bu tür atıkların 

kontrollü bir şekilde bertarafının sağlanması gerekmektedir. Bu çerçevede, çevre ve insan sağlığının korunması ve atık ilaçların kontrolsüz 

şekilde bertarafı neticesinde oluşabilecek risklerin ortadan kaldırılması amacıyla, tehlikesiz nitelikteki atık ilaçların da tehlikeli nitelikteki 

atık ilaçların bertaraf edildiği şekilde bertarafının gerçekleştirilmesi önem arz etmektedir. 

Bu kapsamda atık ilaçların, ilgili atık kodlarını (18 01 08*. 18 01 09, 18 02 07*, 18 02 08, 20 01 31* ve 20 01 32) kabul etmek üzere 

atık yakma konulu çevre izin ve lisansı bulunan işletmelerde bertaraf edilmesi gerektiğinden ya doğrudan söz konusu yakma tesislerine 

gönderilmesi ya da bu tesislere gönderilmek üzere yine çevre izin ve lisansı bulunan ara depolama tesislerine gönderilmesi sağlanmalıdır. 

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim. 

e-imzalıdır 

   İsmail Tuna CEBECİOĞLU  

                  Vali a. 

Çevre ve Şehircilik İl Müdürü 

Dağıtım:  

Gereği: 

ANKARA İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜNE 

ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞINA 

25 İLÇE BELEDİYESİNE 



LÜTFEN DİKKAT ! 

 

 Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 27/03/2018 tarih ve 

24710717-100-E.8974 sayı ile yayımlanan atık ilaçların yönetimi konulu 

yazıda (yazının tamamı ektedir) "tehlikesiz atık ilaçların aynen tehlikeli 

atık ilaçlar gibi bertaraf edilmesi gerektiğinden ya direkt olarak bertaraf 

tesislerine ya da bu tesislere gönderilmek üzere çevre izin ve lisansı 

bulunan ara depolama tesislerine gönderilmesi sağlanmalıdır." 

denilmektedir. 

 Bu çerçevede atıkların çevre izin lisansı bulunan ara depolama 

tesisleri dışındaki korsan işletmelere gönderilmesi suç teşkil eder. Atık 

ilaçlarınızı göndereceğiniz tüm tesislerden aşağıdaki gibi bir belgeyi ibraz 

etmelerini istemeyi UNUTMAYINIZ.  

 



 

BUNLARI BİLİYOR MUSUNUZ? 

 

1. ECZANENİZDE MİYADI GEÇMİŞ İLAÇLARIN İMHASINDAN ECZACI OLARAK TEK SORUMLU 

OLDUĞUNUZU, 

2. MİYADI GEÇMİŞ İLAÇLARINIZIN BERTARAF EDİLMEK ÜZERE NEREYE GÖNDERİLDİĞİ 

KONUSUNDA SORUMLU OLDUĞUNUZU, 

3. ECZANENİZDE MİYADI GEÇMİŞ TEHLİKELİ İLAÇLARI EN FAZLA 6 AY, TEHLİKESİZ İLAÇLARI 

EN FAZLA 12 AY BEKLETEBİLECEĞİNİZİ, 

4. MİYADI GEÇMİŞ İLAÇLARINIZ ECZANENİZDEN SADECE ÇEVRE İZİN ve LİSANS BELGESİ 

OLAN ARA DEPOLAMA TESİSİNE GÖNDEREBİLECEĞİNİZİ, 

5. TEHLİKELİ (SİTOTOKSİK-SİTOSTATİK) VE TEHLİKESİZ İLAÇLARI AYNI YERDE 

DEPOLAMANIN veya NAKLETMENİN SUÇ OLDUĞUNU, 

6. ARA DEPOLAMA TESİSİNE TESLİM ETTİĞİNİZ ATIK İLAÇLAR İÇİN ONAYLI BİR BELGEYİ 5 

YIL SAKLAMAK ZORUNDA OLDUĞUNUZU, 

7. İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ DENETLEMELERİ SIRASINDA MİYADI GEÇMİŞ İLAÇLARIN İMHA 

EDİLDİĞİNE DAİR BELGELERİ İBRAZ ETMENİZ GEREKECEĞİNİ, 

8. ATIK İLAÇLARIN TOPRAĞA VEYA SUYA KARIŞMASINA SEBEP OLACAK DAVRANIŞLARDA 

BULUNMANIN SUÇ OLDUĞUNU, 

9. ATIK İLAÇ İLE İLGİLİ TÜM YASA VE YÖNETMELİKLERİN ÇEVRE ve ŞEHİRCİLİK 

BAKANLIĞI TARAFINDAN YÜRÜTÜLDÜĞÜNÜ, 

10. BU KURALLARA MUHALEFET EDENLERE 2872 SAYILI ÇEVRE KANUNU UYARINCA 42.000 

TL'DEN BAŞLAYIP 2.124.000 TL'YE KADAR CEZALAR VERİLDİĞİNİ BİLİYOR MUSUNUZ? 

 

 



FİYAT POLİTİKASI 

 

 1)Kooperatifimiz faaliyetine başladığı günden beri sabit bir fiyat politikası izlemiş ve ekonomik 

sıkıntılara rağmen fiyatlarda hiçbir değişiklik yapılmamıştır. 

 2)Atık ilaçlar en fazla 50 Kg'lık parçalar halinde taşınabileceğinden fiyatlandırma buna göre 

yapılmıştır. 50 Kg'ı geçen atıklar ayrı listelenmeli ve ayrı ödeme yapılmalıdır. 

 3)Tehlikeli atıklar ve Tehlikesiz atıklar bir araya konulamayacağından ayrı ayrı paketlenmeli ve 

ödemeleri ayrı ayrı yapılmalıdır. 

 3)Eczacı Odaları ile birlikte hareket edildiği durumlarda fiyatlarda bir miktar indirimlerde 

yapılmaktadır. 

 4)Kargo Firmaları ile anlaşmalar yaparak (belirli şartlar yerine getirildiğinde) kargo ücretini de 

kooperatifimiz karşılamaktadır. 

 5)Toplu ve büyük miktarlı (3-5 Ton) gönderilerde nakliye koşullarına göre özel fiyatlar 

uygulanmaktadır. 

 6)Ödemeler Havale yoluyla veya Kredi Kartıyla yapılabilmekte, fatura istediğiniz adrese kargo 

yoluyla gönderilmektedir. 

 



PHARMABOTANICA ATIK İLAÇ YÖNETİM SİSTEMİ 

İŞ AKIŞ ŞEMASI 

 

ÜCRETLENDİRME 

 

DİKKAT 

 

www. atikilaclar.com 

"Üye olmak istiyorum"  

GLN  

GLN bulunamazsa "Yeni kayıt" 

"Atık Oluşturma" sekmesiyle işleme başlayınız. 

Adım adım işlemleri yapınız. 

Yardım isterseniz, (0312) 284 20 60 - 284 20 64'ü arayınız  

veya bilgi@atikilaclar.com adresine mail gönderiniz. 

0 - 10 Kg arasında 130 TL + KDV (1 Koli kargo bedeli ücretsiz) 

10-25 Kg arasında200 TL + KDV (1 Koli kargo bedeli ücretsiz) 

25-50 Kg arasında 300 TL + KDV (2 koli kargo bedeli ücretsiz) 

YURTİÇİ KARGO üye işyeri numaramız 423928637 

 (Eczaneden teslim edebilirsiniz) 

PTT KARGO üye işyeri numaramız 802732604 

(PTT şubesine teslim etmelisiniz) 

Program Tehlikeli ve Tehlikesiz atıkları ayıracaktır. Lütfen bu 

atıkları aynı kolide birleştirmeyiniz. Ayrı Ayrı göndermelisiniz.  

Atıklarınız onaylandıktan sonra yazdıracağınız 4 kopya listeleyi İl 
Sağlık Müdürlüğü ve Eczacı Odası yetkililerine onaylatınız. 

Onaylanmış  4 kopya listeyi de naylon poşet içinde atıkları 
koyduğunuz koli içerisine koyarak gönderiniz. 



 

BİZE ULAŞIN 

 

MERKEZ 

ZİYABEY CD. NO:31/1 BALGAT ANKARA 

TEL: 0(312)284 20 60 - 284 20 64 

www.phb.com.tr - admin@pharmabotanica.org 

 

KAZAN ŞUBESİ 

DAĞYAKA MH. 2038 CD. NO:4-6/9 KAHRAMANKAZAN-ANKARA 

TEL : 0(312)284 20 60 - 284 20 64 

www.atikilaclar.com - bilgi@atikilaclar.com 

 

Melis Kadir 

Tesis Müdürü 

bilgi@atikilaclar.com 

 

Ecz. Mehmet SAYDAN 

Yönetim Kurulu Başkanı 

mehmet@saydan.net - 0(505)766 64 94 




